
                                                                            
 
                                                                                                                                                                                  
                                  
 
 
 
 
 
Slu`ben glasnik na 
Op{tina Kon~e 
Br.7/2010 

       KON^E 
31.05.2010 GODINA 

 Izleguva po       
potreba 

e-
mail:opstina.konce@mt.net.mk 

`.s/ka 
735014073863019 

D.B.4023005118934 

 
 
 
          Vrz  osnova na ~len 50 stav 1 t.2 
od Zakonot za Lokalna samouprava  
(Sl.vesnik na RM br.05/02), 
Gradona~alnikot na op{tina Kon~e 
donese:  
                       

R  E  [  E  N  I  E 
 
Za objavuvawe na aktite 
doneseni na 20-ta  sednica na 
Sovetot na     op{tina Kon~e 
odr`ana na den 21.06.2010 godina 
 
 

1. SE OBJAVUVAAT aktite 
doneseni na 20-ta sednica 
na Sovetot 

       na op{tina Kon~e odr`ana na 
den 21.06.2010 godina: 
 

1. Статутарна одлука за измена 
на Статутот на Единицата на 
локална самоуправа Конче; 

2. Правилник за организирање и 
одржување на форумите на 
заедницата во ЕЛС Конче; 

3.  Одлука за одобрување на  
дополнителни средства  за 
реализација на проектот„ 
Техничка опрема за 
одржување на 
канализационата мрежа“; 

4. Одлука за давање согласност 
на барателот ЕВН Македонија 
АД- Скопје  за отпочнување на 
постапка за изработка на 
локална  планска 
документација за  КП 32/1, КО-
Конче (локалитет Пожар); 

5. Одлука за давање согласност 
на барателот Сулиман Куртов 
од Конче   за отпочнување на 
постапка за изработка на 
локална  планска 
документација за  КП 3234, КО-
Конче; 

6. Одлука за донесување на 
Урабанистички План за вон 
населено место Сончева 
езерска населба  езеро 
Мантово-општина Конче; 

7. Одлука за одобрување 
парични средства на Мергузе 
Шакири од Конче. 

 
 
 
Broj08-529/ 10    Op{tina Kon~e                                                       
Data:21.06.2010   Gradona~alnik                                                      
Kon~e               Stojan Lazarev ʩ.ʨ.                                                
 
 
 

 
 
 
 



Врз основа на член 109 од 
Статутот на Единицата на локалната 
самоуправа Конче , Советот на 
единицата на локална самоуправа 
Конче на седницата одржана на 
21.06. 2010 година, донесе 
                                                                        

Статутарна одлука 
за измена на Статутот на Единицата 
на локална самоуправа Конче 
 

Член 1 
Во Статутот на Единицата на 

локалната самоуправа Конче, Глава 
VIII. Јавни трибини, анкети, и 
предлози на граѓаните се менува и 
гласи:„VIII. Јавни трибини, анкети, 
предлози на граѓаните и форуми на 
заедницата“ 

Член 2 
По член 86 се додава нов 

член 86 а  што гласи: 
 

„Член 86 а“ 
Градоначалникот и Советот 

на Единицата на локалната 
самоуправа Конче по сопствена 
иницијатива организираат форуми 
на заедницата, како форма на јавно 
учество на сите граѓани во 
единицата на локалната самоуправа, 
заради јавно расправање за 
проблемите и утврдување решенија 
и приоритети, предлагање и избор 
или развивање на проекти од 
интерес на заедницата. 

Организирањето на форумите 
опишани во претходниот став од 
овој член може да се покрене и на 
иницијатива на заинтересирани 
правни и физички лица кои се 
подготвени финансиски и 
материјално да подржат проекти во 
интерес на единицата на локалната 
самоуправа. 

Барањето од ставот 2 на овој 
член се поднесува до 
градоначалникот на единицата на 
локалната самправа, кој врз основа 
на стратешките документи и цели за 
развој на единицата на локалната 
самоуправа одлучува дали 

иницијативата ќе биде прифатена 
или одбиена.  

Начинот и постапката на 
функционирањето на форумите на 
заедницата се уредува со Правилник 
што го донесува советот на 
единицата на локалната самоуправа 
по предлог на градоначалникот.“ 
 

Член 3 
Оваa Статутарна одлука влегува во 
сила со денот на објавувањето во 
службеното гласило на ЕЛС Конче. 
 
 
Број07-529/3 Совет на општина  
Дата: 21.06. 2010           Конче 
Конче                         Претседател                                              
                                Стојче Коцев с.р 
                                                                      
. 
 

Врз основа на член 11 ст.1 т. 
44 од Статутот на Општината  
Конче, Советот на Општината 
Конче на седницата одржана на 
21.06. 2010 година, донесе 
                                                                                      

ПРАВИЛНИК 
за организирање и одржување на 
форумите на заедницата во ЕЛС  
Конче. 
                                                      
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Со овој Правилник се уредува 
свикувањето, начинот на работа, 
одлучувањето и други прашања од 
значење за одржувањето на 
форумите на заедницата, какo форма 
на јавно учество на сите граѓани во 
локалната заедница по прашања од 
надлежност на единицата на 
локалната самоуправа. 

Член 2 
Форумите се организираат заради 
јавно расправање или постигнување 
согласност на локалната јавност за 
предложените приоритети во 
документите за стратешки локaлен 
развој, за јавни дебати за 
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проблемите и утврдување решенија 
и приоритети, како и за предлагање 
и избор на проекти или заради 
развивање проекти од интерес на 
заедницата, што финасиски ќе бидат 
поддржани од општината или 
заинтересирани правни и физички 
лица кои се подготвени финансиски 
и материјално да пооддржи 
форумската програма и општински 
проекти. 

Член 3 
Форумот на заедницата е воден од 
страна на незвисен и надворешен 
модератор. Во работата на 
модераторот му помага 
комодератор.  
Форумот се одржува во најмалку 5 
(пет) сесии од кои на последната 
сесија се одлучува за форумските 
прашања и теми. 
Учесниците на форумот се 
структуирани по работни маси 
според нивните социјални и 
економски интереси. 
Заради поефикасно и подобро 
организирање на форумот се 
формираат работни групи и 
опертивна група, кои се дефинираат 
со овој Правилник. 
Поблиските одредби за начинот на 
oрганизирањето и спроведувањето 
на форумските сесии се уредуваат 
со Деловникот за работа на форумот 
на заедницата. 

Член 4 
Постапката за организирање и 
реализација на форумите е поделена 
на три фази и тоа: 

�x Подготвителна фаза; 
�x Форумска фаза и 
�x Реализација на заклучоците 

донесени на форумите. 
 
Поблиските одредби за фазите на 
форумите се регилираат со 
Деловникот за работа на форумите 
на заедницата. 

Член 5 
Во согласност со темите кои се 
раправаат, Форумите можат да 
бидат од следните видови: 

�x Проектен Форум 
�x Тематски форум 
�x Меѓуопштински форум и 
�x Буџетски форум 

Член 6 
Проектен Форум 
Проектен форум се организира кога 
сака да се дефинираат приоритетите 
помеѓу неколку теми и проекти кои 
се неопходни да се решат во 
единицата на локалната самоуправа 
и заедницата. На првата форумска 
сесија граѓаните одлучуваат која од 
темите и проектите им е најважна. 
Избраната тема и проект детално се 
разработува на следните сесии на 
форумот. 
              Член 7 
Тематски форум 
Тематските форуми се насочени кон 
веќе одредена тема во која е 
содржан специфичен и актуелен 
проблем во единицата на локалната 
самоуправа. Во овој тип на форум се 
формираат работни маси само за 
групите кои се засегнати од 
тематскиот проблем. 

Член 8 
Меѓуопштински форум 
Меѓуопштинскиот форум се 
организира кога две или повеќе 
единици на локалната самоуправа 
кои имаат исти или слична тема на 
расправа, а со методата на 
меѓуопштинска соработка возможно 
е побргу, поекономично и 
поефикасно да се реализираат 
заклучоците од форумот. 

Член 9 
Буџетски форум 
Во Буџетскиот форум тема на 
расправа е Буџетот на единицата на 
локалната самоуправа за наредната 
година. Работните маси се 
структуирани според страните кои 
се засегнати од Буџетот на 
единицата на локалната самоуправа 
или според надлежностите на 
единицата на локалната самоуправа 
и финансирањето на истите. 

Член 10 
Учесници на форумот 
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На форумот треба да присуствуваат 
што е можно поголем број 
учесници, при што во општините до 
10.000 жители не помалку од 40 
лица, за општини од 10.000 жители 
до 30.000 жители не помалку од 60 
лица и во општини со повеќе од 
30.000 жители не помалку од 80 
лица. 
Во работата на форумите треба да се 
почитува неколу принципи при 
изборот на учесниците и тоа: 

�x Територијалниот принцип; 
�x Родова застапеност; 
�x Етничка застапеност и 
�x Социо-економска 

застапеност. 
 

Член 11 
Финансирање на форумот 
Форумскиот процес по правило се 
финансира од страна на Единицата 
на локалната самоуправа. Единицата 
на локалната самоуправа треба во 
својот Буџет да предвидат доволно 
средства за ваквите активности кои 
спаѓаат во категоријата на 
непосредно учество на граѓаните во 
одлучувањето во општината. 
Форумскиот процес може да се 
финансира и од заинтересирани 
физички и правни лица кои  се 
подготвени да бидат донатори на 
единицата на локалната самоуправа. 
 
 
II. НАЧИН НА СВИКУВАЊЕ НА 
ФОРУМОТ 
 

Член 12 
Првата сесија на Форумот ја свикува 
градоначалникот на единицата на 
локалната самоуправа со јавен 
повик до сите граѓани на единицата 
на локалната самоуправа, невладини 
организации, заинтересирани 
пaртнери за реализација на проекти 
и сите други заинтересирани 
субјекти (правни и физички лица), 
да присуствуваат и рамноправно да 
учествуваат во неговата работа. 

Јавниот повик содржи точен термин 
и место на одржување на форумот, 
основни насоки и теми за текот на 
првата сесија на форумот, како и за 
видот на форумот. 
 

Член 13 
Претставник на единицата на 
локалната самоуправа, како 
организатор на форумот, на 
почетокот накусо ги информира 
учесниците на форумот за текот на 
форумот во целина, за содржината 
на одделните сесии на форумот, за 
структурирањето на форумот, за 
правата и обврските на учесниците 
на форумот, за начинот на 
предлагањето и изборот на темите 
на форумот, за начинот на гласање, 
за критериумите и начинот на 
изборот на проектот и друго. 
 

Член 14 
По завршувањето на воведниот дел 
претставниците на 
администрацијата на единицата на 
локалната самоуправа ги изнесуваат 
темите, проблемите и проектите за 
кои треба да се дебатира на 
форумот, за кои треба да се изјаснат 
учесниците, односно да извршат 
избор на теми за кои понатаму ќе се 
дискутира во рамките на форумот. 
 
III. МОДЕРАТОР и 
КОМОДЕРАТОР 
 

Член 15 
Со работата на форумот раководи 
модератор, што го избира 
организаторот на форумот врз 
основа на јавен повик, како 
неутрално лице кое не припаѓа на 
локалната заедница (не е жител на 
единицата на локланата самоуправа) 
ги насочува дискусиите кон темите, 
проблемите, решенијата, различните 
концепти и проекти, како и го следи 
процесот на гласањето и изборот на 
решенијата, односно проектите. 
Форумот има комодератор кој го 
избира модераторот на форумот во 
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консултации со организаторот на 
форумот. 
Поблиските одредби за правата и 
обврските на модераторот и 
комодераторот се уредуваат со 
Деловникот за работа на форумот на 
заедницата. 
 
IV. РАБОТНИ МАСИ 
 

Член 16 
На форумот се формираат најмногу 
10 (десет) работни маси за расправа 
и избор на темата. 
Работните маси се составени од по 3 
(три) до 8 (осум) учесници, согласно 
со пројавениот интерес и водејќи 
сметка за тоа работните маси да ги 
изразуваат специфичните социо-
економски интереси и потреби на 
заедницата, како и водејќи сметка за 
интересот, стручноста и 
компетентноста на поеднинците и за 
сразмерната родова, етничка и 
територијална застапеност. 
 

Член 17 
На работни маси, со учество на 
модераторот, се распоредуваат 
граѓаните, претставниците на бизнис 
заедницата, невладините 
организации и други 
заинтересирани организации, за 
расправа по прашања од повеќе 
области определени со Законот за 
локалната самоуправа (локален 
економски развој, урбанизам, 
комунални работи, култура, 
здравство и социјална заштита, 
образование, спорт, противпожарна 
заштита и заштита и спасување итн). 
 

Член 18 
Посебни работни маси се 
организираат за  

�x администрацијата на 
општината и  

�x работна маса на оперативната 
група. 

Работните маси во изборот на 
темата по правило одлучуваат по 
пат на консензус. 

Поблиските одредби за начинот на 
работа на работните маси и нивните 
права и обврски се уредуваат со 
Деловникот за работа на форумот на 
заедницата. 
 
 
V. РАБОТНИ ГРУПИ 
 

Член 19 
Во временскиот период помеѓу две 
форумски сесиии од учесниците на 
работните маси се формираат 
работните групи што имаат задача 
да ги формулираат предлог 
решенијата,  односно проектите, 
што произлегле од расправата на 
работните маси, при што имаат 
право да даваат предлози и 
препораки до форумот, а кои се 
однесуваат на подобрување на 
квалитетот на животот во локалната 
заедница во целина.  
Предлозите и препораките од 
работните групи, форумот ги 
одобрува и ги предлага на едницата 
на локалната самоуправа.  
Единицата на локалната самоуправа 
е должна во работата и 
одлучувањето на форумот во целина 
и во работата на работните групи да 
обезбеди соодветна родова, етничка 
и територијална и социо-економска 
застапеност на заедниците. 
Поблиските одредби за начинот на 
работа, правата и обврските на 
работните групи се уредуваат со 
Деловникот за работа на форумот на 
заедницата. 
 
VI. ОПЕРАТИВНА ГРУПА 
 

Член 20 
За целосна стручно-техничка 
поддршка на форумот се формира 
оперативна група.  
Оперативната група која работи под 
раководство на модераторот и 
комодераторот е оперативно, а не 
раководно тело на форумот и е 
составена од:  
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�x модераторот и 
комодераторот; 

�x два претставникa на ЕЛС;  
�x едно лице за односи со 

јавноста;  
�x претставници на клучните 

засегнати страни и  
�x едно лице задолжено за 

водење записници од сите 
состаноци. 

 
Членовите на оперативната група 
учествуваат во работата на 
работните групи и им помагаат во 
работата. 
Поблиските одредби за правата и 
обврските на оперативната група се 
уредуваат со Деловникот за работа 
на форумот на заедницата 
 
VII. ОДЛУЧУВАЊЕ 
 

Член 21 
Резултатите од форумите се Одлуки 
и Препораки кои се однесуваат на 
прашањата кои се предмет на 
дискусија во рамки на форумите.  
Одлуките и Препораките треба да 
придонесуваат кон решавање на 
предметот на дискусија во рамките 
на форумот. 
Усвоените Одлуки и Препораки од 
страна на форумот на зедницата се 
поднесуваат до локалните власти. 
  

Член 22 
Одлучувањето на Формот се врши 
по пат на гласање по работни маси, 
при што треба да се постигне 
консензус на сите членови на 
работната маса. 
Право на глас во рамките на 
работните маси имаат членовите кои 
присуствувале на најмалку 3 
форумски сесии. 
Работните маси имаат еднакво право 
на глас во вкупното одлучување на 
форумот, кое се врши на петата 
сесија на форумот. 
Во зависност од видот на форумот, 
одлуките донесени на форумот 
можат да бидат советодавни или 

задолжителни за органите на 
општината. 
Поблиските одредби за начинот на 
одлучување и задолжителноста на 
одлуките донесени на форумот се 
уредуваат со Деловникот за работа 
на форумот на заедницата. 
 
VIII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 23 
Заради информирање на граѓаните, 
единицата на локалната самоуправа 
е должна на соодветен начин да ги 
информира за целокупниот тек на 
форумот и за активностите кои се 
преземаат за реализација на 
усвоените проекти. 

Член 24 
Во рок од 3 (три) месеци од денот на 
службената примена на овој 
Правилник, Градоначалникот на 
единицата на локалната самоуправа 
носи Деловник за работа на форумот 
на заедницата во кој подетално се 
опишува целокупниот процес на 
форумот. 
 

Член 25 
Овој правилник ќе се применува во 
рок од 8 (осум) дена од 
објавувањето во Службениот 
Гласник на ЕЛС Конче . 
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 Врз основа на член 17 а став 
1 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за 
просторно и урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ  бр. 
91/09) и член  36 од Законот за 
локална самоуправа и член 11 ст.1 т. 
7 од Статутот на општина Конче, 
 Советот на општина Конче на 
седницата одржана на ден 
21.06.2010 година донесе: 
                                                                                   
                     О Д Л У К А 
              За давање согласност на 
барателот ЕВН Македонија АД 

Скопје за отпочнување на постапка 
за изработка на локална 
урбанистичка планска  
               документација за  КП 32/1, 
КО-Конче (локалитет Пожар) 
        
                      Член 1 
Со ова одлука се дава согласност на 
барателот ЕВН Македонија АД 
Скопје за отпочнување на постапка  
за изработка на Локална  
урбанистичка планска 
документација за КП бр 32/1, КО- 
Конче  (локалитет Пожар). 
 
                      Член 2 
Односите помеѓу барателот и 
единицата за локална самоуправа-
Општина Конче ќе се регулираат со 
посебен договор со кој комплетно ќе 
бидат уредени сите прашања во 
делот на регулурањето на 
меѓусебните права и обврски. 
 
                    
                     Член 3 
Ова одлука влегува во сила со денот 
на нејзиното донесување,а ке се 
објави во Службен гласник на 
Општина Конче. 
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 Врз основа на член 17 а став 
1 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за 
просторно и урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ  бр. 
91/09) и член  36 од Законот за 
локална самоуправа и член 11 ст.1 т. 
7 од Статутот на општина Конче, 
 Советот на општина Конче на 
седницата одржана на ден 
21.06.2010 година донесе: 
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                   О Д Л У К А 
              За давање согласност на 
барателот Сулиман Куртов од Конче 
за отпочнување на постапка за 
изработка на локална  урбанистичка 
планска 
                        документација за  КП 
3234/1, КО-Конче        
                        

Член 1 
 
Со ова одлука се дава согласност на 
барателот Сулиман Куртов од Конче 
за отпочнување на постапка  за 
изработка на Локална  урбанистичка 
планска документација за КП бр 
3234/1, КО- Конче. 
 

Член 2 
                                                      
Односите помеѓу барателот и 
единицата за локална самоуправа-
Општина Конче ќе се регулираат со 
посебен договор со кој комплетно ќе 
бидат уредени сите прашања во 
делот на регулурањето на 
меѓусебните права и обврски. 
                  

Член 3 
Ова одлука влегува во сила со денот 
на нејзиното донесување,а ке се 
објави во Службен гласник на 
Општина Конче. 
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 Врз основа на член 24 од 
Законот за просторно и 
урбанистичко планирање 
(Сл.весника на РМ бр.24/2008) и чл. 
11 ст.1 т.7 од Статутот на општина 
Конче, 
 Советот на општина Конче на 
седницата одржана на ден 
21.06.2010 година  донесе: 
 

                   О Д Л У К А 
          За донесување на 
Урабанистички План за вон 
населено место  
            Сончева езерска населба на 
езеро Мантово-општина Конче КО 
Долна Враштица 
                                          

Член 1 
 Се донесува Урабанистички 
План за вон населено место  
Сончева езерска населба на езеро 
Мантово-општина Конче, КО Долна 
Враштица во површина од 22,77 ха 
со тех.бр.100/08. 
 
                     Член 2 
 Составен дел од оваа одлука 
е Предлог планот кој се состои од: 
Текстуален дел, Параметри за 
спроведување и Графички прилози, 
како и Согласност бр.17-5082/2 од 
18.06.2010 г. издадена од 
Министерство за транспорт и врски 
–Сектор за уредување на просторот. 
 

Член 3 
 Овие одредби и Предлог 
планот ќе ги спроведува 
Одделението за урбанизам , заштита 
на животна средина и ЛЕР, согласно 
утврдена законска постапка. 
 

Член 4 
 Одлуката  влегува во сила со 
денот на објавувањето во Службен 
гласник на општина Конче. 
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1. Статутарна одлука за измена на 
Статутот на Единицата на локална 
самоуправа Конче; 
2. Правилник за организирање и 
одржување на форумите на 
заедницата во ЕЛС Конче; 

       3. Одлука за одобрување на  
дополнителни средства  за реализација 
на проектот„  
           Техничка опрема за одржување 
на канализационата мрежа“; 
      4.Одлука за давање согласност на 
барателот ЕВН Македонија АД- 
Скопје  за  
       отпочнување на постапка за 
изработка на локална  планска 
документација  
        за  КП 32/1, КО-Конче 
(локалитет Пожар); 

5. Одлука за давање согласност 
на барателот Сулиман 
Куртов од Конче   за 
отпочнување на постапка за 
изработка на локална  
планска документација за  
КП 3234, КО-Конче; 

6. Одлука за донесување на 
Урабанистички План за вон 
населено место Сончева 
езерска населба  езеро 
Мантово-општина Конче; 

7. Одлука за одобрување 
парични средства на 
Мергузе Шакири од Конче. 

 
        
 
 
 
                                                                                                                                     
          „Службен гласник на 
            Општина Конче“                                                                                      


